
57897 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL CAPO DI GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE 11 settembre 2018, n. 16 
Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di incarico di dirigente della sezione 
“Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale”. Conferma istruttorie 

Il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R. 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L. R. n. 7/97; 
VISTI gli artt. 4,7 e 16 del D. Lgs. 165/01; 
VISTO l’art . 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 
VISTA la D.G.R. 31.07.2015, n. 1518, “Adozione del modello organizzativo denominato MODELLO AMBIDESTRO 
PER L’INNOVAZIONE DELLA MACCHINA AMMINISTRATIVA REGIONALE - MAIA. Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione”. 
RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 374 del 29.06.2015, con il quale è stato conferito al dott. Claudio Stefanazzi l’incarico 
di Capo di Gabinetto del Presidente della G.R.; 
VISTO il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011, come integrato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dalla direzione amministrativa, 

PREMESSO che con A.D. n. 464 del 24/04/2018 il dirigente della sezione Personale e organizzazione ha indetto 
Avviso pubblico per l’acquisizione delle candidature per affidamento di incarico di dirigente della sezione 
“Sicurezza del cittadino, politiche per le migrazioni ed antimafia sociale”; 

VISTO il proprio A.D. n. 13 del 03/08/2018, pubblicato nel B.U.R.P. n. 105 del 09/08/29018 e, in data 
06/08/2018, nella sezione “Concorsi - Avvisi di selezione pubblica” del sito della Regione Puglia, con il quale, 
all’esito dell’istruttoria effettuata dalla commissione nominata con proprio A.D. n. 11/ 2018, sono stati 
approvati gli elenchi delle candidature escluse e di quelle idonee all’affidamento dell’incarico; 

CONSIDERATO che successivamente alla pubblicazione del citato atto sono pervenute all’Ufficio di Gabinetto 
del Presidente n.3 istanze di riesame dai candidati dott. Bellino Luigi, Serafin Gianandrea e Nicotri Francesco; 

PRESO ATTO delle decisioni assunte in merito dalla commissione istruttoria, all’uopo convocata, che giusta 
verbale n.4 del 06/09/2018, agli atti del Gabinetto del Presidente, ha confermato gli esiti precedentemente 
deliberati, per le motivazioni già comunicate agli interessati; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento istruttorio della sopra citata commissione; 

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 

VERIFICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 196/03 e della normativa vigente 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento ai dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 



57898 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 121 del 20-9-2018                                                 

 
 

 

 

 
 

 
 

         
           

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a 
quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale” 

Il Capo di Gabinetto, tutto quanto premesso e considerato, 

DETERMINA 

� di prendere atto della decisione assunta dalla commissione istruttoria, di cui al proprio A.D. n.11 del 
11/07/2018 - giusta verbale verbale n.4 del 06/09/2018, in merito all’incarico di dirigente della sezione 
Sicurezza del cittadino, Politiche per le migrazioni ed Antimafia sociale; 

� di fare proprie le risultanze della commissione e confermare, per l’effetto, la non ammissibilità delle 
candidature proposte dai dott.ri Luigi BELLINO, Gianandrea SERAFIN e Francesco NICOTRI, deliberata 
con A.D. n.13 del 03/08/2018; 

� di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della regione 
Puglia nonché nella sezione “Concorsi - Avvisi di selezione pubblica” del sito della Regione Puglia; 

Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 e ss.mm.ii in materia di protezione dei dati personali. 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo: 
a) sarà pubblicato all’albo del Gabinetto del Presidente; 
b) sarà trasmesso alla sezione Personale ed Organizzazione, nonché al RUP della procedura per la 

pubblicazione nella sezione “Concorsi - Avvisi di selezione pubblica” e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 

c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
d) composto da n° 4 facciate, è adottato in originale. 

Il Capo di Gabinetto 
Claudio Stefanazzi 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii



